奈良県美術展覧会実行委員会(臨時開催)議事録（要旨）

 １ 日 時 ： 令和６年３月２２日（金） ９：３０～１０：００

 ２ 場 所 ： 奈良県庁主棟５階 第一会議室（小）

 ３ 出席者  ： 出席委員８名（委員名簿は別紙のとおり）

  ４ 議 事

  第１号議案 令和６年度第７５回奈良県美術展覧会の開催概要

  事務局から説明し、全員一致で承認された。

 第２号議案 奈良県ジュニア美術展覧会の実行委員会編入について

  事務局から説明し、全員一致で承認された。

 第３号議案 奈良県美術展覧会会則の改正について

  事務局から説明し、全員一致で承認された。

 第４号議案 奈良県ジュニア美術展覧会の審査員の承認について

  事務局から説明し、全員一致で承認された。

 第５号議案 奈良県美術展覧会の作品出品料の引き上げについて

  事務局から説明し、案１で議決された。

 報 告 事 項 奈良県美術展覧会の審査員謝金等の見直しについて

   事務局から説明し、質問や意見等はなし。

５ その他、意見等

   ＜当初案＞

若年層（20-30 代）の出品が少ないことから、当該年代の出品を増やす試みが必要。

現行では、18 歳未満の作品出品料を割引しているが、割引対象年齢の引き上げ等も

含め、事務局で若年層の出品増につながる取組みを検討してほしい。

   ＜修正意見（阪東委員）＞

若年層（20-30 代）の出品が少ないことから、当該年代の出品を増やす試みが必要。

現行では、18 歳未満の作品出品料を割引しているが、割引対象年齢の引き上げ等も

含め、今後、事務局で若年層の出品増につながるような取組みをも検討してほしい。

   ＜修正案＞

若年層（20-30 代）の出品が少ないことから、当該年代の出品を増やす試みが必要。

現行では、18 歳未満の作品出品料を割引しているが、割引対象年齢の引き上げ等も

含め、今後、事務局で若年層の出品増につながるような取組みを検討してほしい。

以 上